
1 

 

 
МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ 

ВНУТРИГОРОДСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

ПИСКАРЕВКА 

        

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от «30» января 2024 года № 09-э 
 

О внесении изменений в постановление местной администрации МО Пискаревка 

от 08.12.2015 № 92-э «Об утверждении положения «Об организации и проведении 

местных и участии в организации и проведении городских праздничных 

и иных зрелищных мероприятий» 

  

В соответствии с подпунктом 4 пункта 2 статьи 10 Закона Санкт-Петербурга от 23.09.2009 

№ 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Уставом МО 

Пискаревка, местная администрация внутригородского муниципального образования города 

федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Пискаревка 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
  

1. Внести следующие изменения в Положение «Об организации и проведении 

местных и участии в организации и проведении городских праздничных и иных 

зрелищных мероприятий», утвержденное постановлением местной администрации МО 

Пискаревка от 08.12.2015 № 92-э: 

1.1. в пункте 1.1 слова «Уставом муниципального образования муниципальный 

округ Пискаревка, определяет порядок реализации во внутригородском муниципальном 

образовании Санкт-Петербурга муниципальный округ Пискаревка» заменить словами 

«Уставом МО Пискаревка, определяет порядок реализации во внутригородском 

муниципальном образовании города федерального значения Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Пискаревка»; 

1.2. в пункте 1.2 после слова «образования» дополнить словами «города 

федерального значения»; 

1.3. в пункте 1.4 слова «Решением муниципального совета внутригородского 

муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Пискаревка (далее 

– муниципальный совет)» заменить словами «Постановлением местной администрации»; 

1.4. в пункте 1.5 слова «в соответствующих решениях муниципального совета» 

заменить словами «в постановлении местной администрации»; 

1.5. в абзаце первом пункты 4.4 после слов «муниципального совета» дополнить 

словами «внутригородского муниципального образования города федерального значения 

Санкт-Петербурга муниципальный округ Пискаревка (далее – муниципальный совет)»; 

1.6. в пункте 5.6 слова «телефонограммы» заменить словами «телефонной 

связи». 

1.7. Дополнить разделом 7 следующего содержания: 

 



2 

 

«7. Порядок распространения бесплатных билетов (приглашений) на 

культурно-массовые и зрелищные мероприятия 

7.1. Посещение организуемых местной администрацией культурно-массовых 

или зрелищных мероприятий (далее – мероприятия), количество участников которых 

ограничено, осуществляется на основании билета (приглашения). 

7.2. Право на получение билетов (приглашений) на мероприятие имеют только 

граждане, зарегистрированные в установленном порядке на территории муниципального 

образования (далее – жители муниципального образования). 

7.3. Программой мероприятия могут быть установлены требования к категории 

участников, среди которых осуществляется распространение билетов (приглашений). В 

зависимости от целевой аудитории мероприятия, распространяемые билеты 

(приглашения) могут быть: не имеющими возрастных ограничений; имеющие возрастные 

ограничения; мероприятия, организуемые специально для детей. 

7.4. Дата, время и место выдачи билетов (приглашений), требования к 

участникам мероприятия доводятся до сведения жителей муниципального образования 

путем размещения информационного объявления на официальном сайте муниципального 

образования в сети Интернет по адресу: https://мо-пискаревка.рф и/или на официальной 

странице в социальной сети «ВКонтакте» по адресу: https://vk.com/mpiskarevka. 

Дополнительно информация может быть доведена посредством опубликования в 

муниципальной газете «Пискаревка». 

7.5. Выдача билетов (приглашений) производится муниципальными служащими 

местной администрации в помещении муниципального образования в порядке живой 

очереди по рабочим дням с внесением данных жителя муниципального образования 

(фамилия, имя, отчество, адрес регистрации) в список участников мероприятия и 

заверяется его подписью. Проставление подписи в списке участников мероприятия 

является согласием субъекта персональных данных или его представителя на обработку 

персональных данных. 

7.6. Житель муниципального образования может принимать участие в 

мероприятиях не чаще одного раза в квартал. При повторном обращении жителя, ранее 

принимавшего участие в мероприятии в течение текущего квартала, билет (приглашение) 

не выдается. 

7.7. Для получения билета (приглашения) на мероприятие жителю 

муниципального образования необходимо предъявить документ, удостоверяющий 

личность гражданина с отметкой о регистрации по месту жительства на территории 

муниципального образования. 

7.8. Для получения билета (приглашения) на мероприятие, организуемое 

специально для детей, либо посещение которого возможно ребенком с учетом 

установленного возрастного ограничения, законный представитель ребенка предъявляет: 

- документ, удостоверяющий личность гражданина с отметкой о регистрации по 

месту жительства на территории муниципального образования; 

- свидетельство о рождении ребенка; 

- свидетельство о регистрации ребенка по месту жительства (Форма 8) или адресную 

справку, подтверждающую регистрацию ребенка на территории муниципального 

образования или справку о регистрации лиц в жилом помещении (Форма № 9), выданные 

не позднее 1 календарного года. 

7.9. Билеты (приглашения) на мероприятия с участием детей выдаются по 

количеству детей, соответствующих возрастному ограничению мероприятия. 



3 

 

7.10. Билеты (приглашения) на мероприятия, организуемые специально для детей, 

выдаются сопровождающим детей лицам из расчета: один билет на сопровождающего 

одного или двух детей, либо на двух сопровождающих трех или более детей. 

7.11. В случае участия в мероприятии жителей муниципального образования с 

ограниченными возможностями здоровья (инвалид), нуждающихся в сопровождении, 

выдача билетов (приглашений) производится дополнительно на одно сопровождающее 

лицо, на основании предъявляемой справки. 

7.12. В случае, если житель муниципального образования, получивший билет 

(приглашение) на участие в мероприятии не может его посетить, он должен уведомить об 

этом местную администрацию (не позднее, чем за 1 рабочий день до дня проведения 

мероприятия) по телефону (812) 2983390 и (или) на адрес электронной почты: 

mopiskarevka@yandex.ru. 

7.13. Выдача билетов (приглашений) жителям муниципального образования, 

ранее не посетившим какое-либо из мероприятий без заблаговременного уведомления, в 

текущем календарном году не производится. Исключение составляют случаи, когда 

невозможность посещения мероприятия обусловлена состоянием здоровья или иными 

уважительными причинами и может быть подтверждена документально.». 

 

2. Опубликовать настоящее постановление в специальном выпуске 

муниципальной газеты «Пискаревка». 

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его 

официального опубликования. 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава 

местной администрации                                     В.Б. Фильчаков 


